



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO  
ESTADO DO MARANHÃO  
CNPJ: 30.728.420/0001-50

PM - FOLHA Nº	642
PROCESSO	2021 0003
MODALIDADE	P/E
VISTO	7

## CONTRATO DE FORNECIMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2021.  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. nº 20210003/2021 - CPL

### CONTRATO Nº 202103005002 CPL- PMSB/MA

**CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BERNARDO E DO OUTRO LADO A EMPRESA: T DO REGO LIMA EIRELI - T R COMÉRCIO E SERVIÇOS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BERNARDO, inscrita no CNPJ sob o 30.728.420/0001-50, com sede na Rua Cônego Nestor S/N- Centro – São Bernardo/MA, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato, representada pela Secretário e Gestor da secretaria de Educação sr. FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO, portador da Cédula de Identidade nº 572348 e do CPF nº 182.609.183-15, residente e domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida,, no uso de suas atribuições legais que lhe confere poderes para celebrar com a empresa: T DO REGO LIMA EIRELI - T R COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº. 27.357.462/0001-17, sediada na Rua Dr. Área Leão (Zona Sul) NR 849 - Casa B - Centro - Teresina/PI, neste ato representada pelo Senhor: Tiago do Rego lima, portador da Carteira de Identidade Nº 2436880 SSP/PI e do CPF nº. 018.225.723-12, residente e domiciliado na cidade de Teresina/PI. doravante denominada **CONTRATADA**, têm entre si justo e pactuado, nos termos contidos na proposta objeto do PP nº 003/2021, e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20210001/21, que se regerá pela Lei n.º 8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO** O presente **CONTRATO** tem por base legal o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20210003/21** – CPL-PMSB, tendo por objeto aquisição materiais de expediente, para a Secretaria de Educação e Fundo Municipal de Educação Integram o presente contrato, independentemente de transcrição, o edital seus anexos e a Proposta da Contratada. Conforme preceituar o artigo 55 inciso XI de vinculação ao edital de licitação ou termo que a dispensou ou inexistiu, ao convite e a proposta do licitante vencedor.

### **CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR**

O Valor global pela aquisição do objeto contratual é de R\$: 211.220,84 (duzentos e onze mil, duzentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos), que inclui os tributos, encargos, frete ou despesas de qualquer natureza que incidam sobre o objeto do contrato.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Alfinete cabeça niquelado nº 24	JOCAR OFFICE	caixa	80	3,63	290,40
2	Almofada para carimbo azul, nº. 03, comprimento a base de resinas termoplásticas, solvente e tampa de metal, medindo 6,7x11,0cm.	RADEX	Unid	140	5,99	838,60
3	Apagador para quadro branco de tóxica com base de plástico.	RADEX	Unid	800	6,50	5.200,00
4	Apontador de lápis com depósito grande caixa com 24 unidade	LEO & LEO	Unid	1200	1,27	1.524,00
5	Arquivo Morto Ofício Polionda 350x250x130mm	DELLO	Unid	800	6,83	5.464,00
6	Barbante 100% algodão Cru, nº8 embalagem com no min. 250g pacote com 4	APOLO	Unid	400	9,99	3.996,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO RIO  
ESTADO DO MARANHÃO  
CNPJ: 30.728.420/0001-50

PM - FOLHA Nº 643  
PROCESSO 2021 0003  
MODALIDADE P/E  
POSTO R

7	Bloco de papel para rascunho auto adesivo, dimensões 76 x 102mm.Port-it	JOCAR OFFICE	pacote	800	6,23	4.984,00
8	Borracha ponteira saco com 100 unidades	LEO & LEO	pacote	400	19,65	7.860,00
9	Borracha duas cores caixa com 40 unidade caixa com 24 unidades	LEO & LEO	caixa	200	11,99	2.398,00
10	Caderno capa dura 10x1 espiral 200folhas pacote com 4 unidades	JANDAIA	Unid	2000	9,99	19.980,00
11	Caderno de desenho grande 48folhas espiral pacote com 10 unidades	JANDAIA	unid	2000	4,35	8.700,00
12	Calculadora 12 dígitos	JOCAR OFFICE	unid	400	14,99	5.996,00
13	Caneta esferográfica com 50ud azul, vermelha e preta furo lateral, sextavada, transparente.	COMPACTOR	caixa	400	28,99	11.596,00
14	Caneta para escrita em CD caixa com 12 unidades	MAXPRINT	unid	400	2,39	956,00
15	Carbono dupla face a4 caixa 100 folhas	CIS	caixa	20	39,51	790,20
16	Cartolina diversas cores pacote com 100 unidades	REIPEL	pacote	400	9,99	3.996,00
17	Clipe 1/0 em aço niquelado caixa com 100 unidades	JOCAR OFFICE	caixa	800	3,30	2.640,00
18	Clipe 2/0 em aço niquelado caixa com 100 unidades	JOCAR OFFICE	caixa	800	3,01	2.408,00
19	Clipe 3/0 em aço niquelado caixa com 50 unidades	JOCAR OFFICE	caixa	800	3,18	2.544,00
20	Clipe 4/0 em aço niquelado caixa com 50 unidades	JOCAR OFFICE	caixa	800	3,34	2.672,00
21	Clipe 8/0 em aço niquelado caixa com 25 unidades	JOCAR OFFICE	caixa	800	4,14	3.312,00
22	Cola branca a base de PVA, não tóxica, lavável - 1000gramas.	JOCAR OFFICE	unid	120	11,94	1.432,80
23	Cola branca escolar 90g - látex de pva e aditivo plastificado. pacote com 6 uni	LEO & LEO	unid	800	1,70	1.360,00
24	Cola para EVA - 90 gramas. pacote com 3	LEO & LEO	unid	400	3,34	1.336,00
25	Cola bastão 8g.	LEO & LEO	unid	800	1,56	1.248,00
26	Cola branca 500 gr.	LEO & LEO	unid	400	6,56	2.624,00
27	Cola colorida 25g - à base de acetato de polivinima (PVA) não atóxica caixa com 06 unidades	LEO & LEO	caixa	200	11,27	2.254,00
28	Cola de isopor 90g caixa com 12	LEO & LEO	unid	400	3,39	1.356,00
29	Cola em silicone grosso 1KG	LEOARTE	unid	1200	2,24	2.688,00
30	Cola gliter (cores diversas) 23g.	ACRILEX	unid	200	1,88	376,00
31	Corretivo líquido -composição: água, pigmentos brancos e resinas sintética, não tóxico. .caixa com 12	JOCAR OFFICE	unid	2000	1,42	2.840,00
32	Crachá com clips removível com 100 unidades	GRAFCOLLOR	pacote	20	77,84	1.556,80
33	E.V.A. 42x60 - pacotes com 10 folhas cores variadas	LEOARTE	unid	200	4,39	878,00
34	Envelope convite 162 x 225 cores variadas, caixa com 100 unidades	SCRITY	und	20	0,62	12,40